

# KURJER GŁÓWNY

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

**PRENUMERATA** miesięczna z dostawianym do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, w grudniu 7 zł. Kanto emblew PKO Nr. 8448.

**Opłata pocztowa** nieczona ryczałtem. Redakcja zgłębiać niezamierzonych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozpowszechnienia ogłoszeń.

**OGYNY OGLASZAJĄCY:** wiersz milimetry 1-spalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadzwyczajne milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia z fryzury i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-osiopaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń od domajesz. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## Rocznica zawarcia pokoju w Londynie



W Londynie obchodzono uroczyste rocznicę zawarcia pokoju. Na zdjęciu oznaczony krzyżem król Edward VIII, przed pomnikiem poległych w wojnie światowej.

## Tu odbedzie się ślub ks. Juljany holenderskiej z księciem Bernhardem



Ślubu udzieli burmistrz Haga.

# Walki powietrzne nad Madrytem

## STRĄCENIE 13 SAMOLOTÓW RZĄDOWYCH

**TENERIFYA.** Według komunikatu, ogłoszonego wczoraj o godz. 1 m. 30 w ciągu dnia wczorajszego, eskadry lotnicze powstańców strąciły nad Madrytem 13 samolotów rządowych. Na odcinku Guadaljara powstańcy zajęli miejscowość Siruta, na innych frontach sytuacja bez zmiany.

**SEVILLA.** — Gen. Queipo de Llano swe wczorajsze przemówienie przez radio powiścił otwarcie wojsk rządowych pod Madrytem. General stwierdził, iż po zmobilizowaniu wszystkich mężczyzn zdolnych do noszenia broni, rząd madrycki rozpoczął gwałtowny atak przeciwko linjom powstańczym nietylko na odcinkach frontu, bezpośrednio sąsiadujących z Madrytem, ale i na flankach. Powstańcy wszędzie stawiają zdecydowany opór. Nieprzyjaciół spotkał się z pozycjami nie do zdobycia, został odparty z obrzymimi stratami i musiał wycofać się pozostawiając na placu bitwy 300 zabitych. Wojska powstańcze wzięły liczną jeńców.

W ciągu dnia wczorajszego nad stolicą rozegrały się dwie bitwy powietrzne. Pierwsza z nich zaczęła się w godzinach rannych. Spotkało się 14 samolotów rządowych z taką samą liczbą samolotów nacjonalistycznych. Samoloty powstańcze strąciły 5 samolotów myśliwskich i jeden samolot bombardujący, należący do sił powietrznych rządowych. Jeden z samolotów powstańczych powrócił poza ich linie lekko uszkodzony.

Po południu jedna z eskadr powstańczych stoczyła walkę z 20 samolotami rządowymi, z których 4 zostały strącone. Spadł również wielki trzymotorowy samolot rządowy, wówczas sądzić można, że ponad liniami powstańców. Wszystkie samoloty rządowe wrotwie potem wyczołaly się.

Podawany te wiadomości gen. Queipo de Llano dodał: ciekawym jest, iż wiadomości nadane wieczorem przez Madryt wspominają o tej samej liczbie strąconych samolotów, twierdząc, iż to były nasze samoloty, wówczas gdy w rzeczywistości były to samoloty rządowe.

Mówiąc o sytuacji, jaka panuje obecnie w Madrycie, gen. Queipo de Llano powiedział: — wojska broniące Madrytu nie mają już żywności, wrotce pod tym względem sytuacja będzie rozpaczyła. Pragnieniem uczynić wojnę jankubardziej humanitarną, ale wobec oporu, z jakim spotkałiśmy się, będziemy zmuszeni scieć się do środków, jakie narzuca sytuacja. Wrotce przemienny dopyty woły do Madrytu. Zobaczyć jak stolica będzie mogła się bronić bez żywności, bez woły, a wrotce i bez amunicji. Z drugiej strony linie gwałtowniej będzie opór, tem gwałtowniejszą będzie, nasza ofensywa.

## Strącenie samolotu sowieckiego w Hiszpanji

**SALAMANKA.** — Według komunikatu oficjalnego głownej kwatery wojsk powstańczych, na froncie 7-ej dywizji wojska rządowe rozpoczęły atak, który został odparty z dużymi stratami Wśród 300 zabitych, którzy zostali na placu boju było wielu cudzoziemców. Jednym ze strąconych samolotów madryckich, był według komunikatu, trzymotorowy sowiecki samolot bombardujący.

## Flota narodowa bombarduje Madryt

**MADRYT.** — Wczoraj rano eskadra powstańczych samolotów bombardujących zrzuciła w różnych punktach miasta bomby o dużej sile wzbuchowej. Głównym celem akcji lotników była dzielnica Atocha. Podobno około 50 osób zostało zabitych z 200 rannych.

## Rząd w Burgos odmówił uznania banknotów emitowanych przez Madryt

**TENERIFYA.** PAT. Rząd w Burgos komunikuje, iż wobec odpiływo zioła i banknotów hiszpańskich, spowodowanego operacyjną rzędu madryckiego, rząd w Burgos wydadł dekret nakalający do odstąpienie wszystkich banknotów hiszpańskich. Rada administracyjna na banka hiszpańskiego, która zebrana się w Burgos, postanowiła nie uznawać banknotów, wydanych po 19 lipca przez rząd madrycki.

## Niemcy wymówily układy w sprawie zeg ugł na Renie, Dunaju, Eibie i Odrze

**BERLIN.** PAT. Niemieckie biuro informacyjnej donosi: Delegacja niemiecka w międzynarodowych komisjach reki: Ren, Dunaj, Elba i Odra złożyła przedstawicielom reprezentowanych w tych komisjach rządów następujące oświadczenie na piśmie:

Szaboda żęglugi na wszystkich drogach rzecznych i równogwarantowanie wszystkich żyjących pomiędzy sobą w pokoju państw na tych drogach w ciągu minimum 100 lat przed wojną światową, stanowiły podstawę owocnej współpracy krajów, położonych nad spławialnymi rzekami. Wrotie zanadto równowagi w Wersalu i w tej dziedzinie wprowadzono na obiórycie Niemieckie sytuacja i sprzecyż z interwensyjną żęglugi system, narzucający Niemcom stałą kontrolę międzynarodową wód drog rzecznych, przekirano bowiem w mniejszym lub większym stopniu prawa suwerennego Niemiec pod tym względem komisjom międzynarodowym z szerokim udziałem państw, których żłenie nie było nad bezegalni danych reki.

Rząd niemiecki nadal starać się o usunięcie tego nieznanego sposobu zabawienia żęglugi przez lino układy. Rozważana te nie daly żadnego skutku. Zgószone w końcu maja r. b. przez rząd niemiecki z całym naciskiem zadanie rewizji umowy o Dunaju, powinno wrotkie poinformowac Niemiec również nie powożę sprawy napród. Wrotce konieczna cięz strzyć nad w nowy narzucone warunkiem Niemieca ograniczenie suwerenności Niemiec w żęglugi po kanale jeziora osarza Włobosin.

Rząd Niemiec nie może zgodzić się na dalste znowzenie wskazonego w tej stian reki i dlatego cięz nie zamierzony do odwołania, że zawrotie w trakcje wersalskim postanowienia o drogach żęglugi rzecznej w granicach Niemiec i oparte na tych postanowieniach umowy o żęglugi UNAJA ODTAJ DALA SZĘBE NIEODWŁĄZAJACE. Rząd obrotki zgodzić z tem postanowieniem zawroty dnia 4 maja r. b. układy o ródus wrotki w sprawie żęglugi na Renie, czyniąc to zgodnie z ustępnem 2 art. 3 tego układy z nową ustaleniami. Również rząd niemiecki odmawia podpisaną umowy o lizkinie żęglugi, dotyczacej Elby.

OD TEJ CHWILI UNAJE WSWOJPRAGA DALSAZIE NIEMIEC Z WER-SALSKIMI KOMISJAMI DO SPRAWY ŻĘGLUGI RECENTEJ. Jednocześnie rząd Niemiecki komunikuje o wprowadzoniem przez za rządami żęgluga na rekiach, znajdujących się w granicach Niemiec, jest otwartą dla wszystkich państw, znajdujących się na stopie pokojowej z Rezbą niemiecką. Nie będą czynione żadne różnice w traktowaniu statków obcych i niemieckich. Poswan rząd niemiecki uprzedzić wrotki żęglugi rzecznej obrotki, że majł oni wrotce w układy z wrotkami żęglugi państw sąsiadkich i zawarć w sprawie tej żęglugi dotyczących stosowne umowy.

## Meldunki i rozkazy oficerów cudzoziemskich przy zwłokach hiszpańskich komunistów

**SALAMANKA.** — W południowych dzielnicach Madrytu odparła 7 dywizja przeciwuderzeniowa nieprzyjaciela, przeciw wojska rządowe poniosły poważne straty. Podczas przeprowadzonego pościgu natrafili wojska powstańcze na przeszło 300 nieprzyjacielskich trupów, wśród których znajdowali się cudzoziemcy, zwłaszcza obywatele sowiecy. Przy jednym z zabitych znalazono rozkaz wydany przez sowieckiego generała i meldunek francuskiego majora, dowodzącego oddziałem międzynarodowym. Wojska powstańcze uμονny w ostatnich dach swe wysunęły napród pozycję i zakończyły budowy szafców na zajętych ulicach Madrytu.

Rozgłoszenia w Teneryfie donosi, że składający się z kilkunastu osób zarząd komunistycznego związku zawodowego opuścił również Madryt, udając się do Walencji.

## Nad Madrytem łny pożarów

**LONDYN.** — Jak donosi agencja Havasa hiszpański minister spraw zagran. Alvarez del Vayo odbył wczoraj rozmowę telefoniczną z ambasadą hiszpańską w Londynie, informując o przebiegu ofensywy wojsk rządowych minister dodał, iż wrotce zamierza sam odwiedzić front. Largo Caballero, który przybył do Madrytu onegdaj wieczorem. Dzień wczorajny, jak donosi Havasa, spędził na zwiedzaniu po zwoyż rządowych pod Ciempuzuelo, pod Arazujerem, Sossena, w południe udał się do Vallecas. We wszystkich tych miejscowościach, premar hiszpański konfrontał z przedstawicielami wojskowi. Ofensywa rozpoczęła się na wszystkich odcinkach frontu dokoła Madrytu.

Dla powstrzymania atakujących wojsk powstańczych, przednio już przygotowanemu podziemne połączenia pomiędzy domami, a w niektórych miejscach na ulicach ukopy betonowe. Nad Madrytem unoszą się łny pożarów od domów płonących zaszkole zapalenia przez bomby, rzucone z samolotów. M. in. stoi w płomieniach fabryka tytoniu, jeden z dworców kolejowych i szkoła weterynaryjna.

## Ataki artylerji powstańczej

**TOLEDO.** PAT. Według wiadomości ze źródeł powstańczych dotkliwe wykazują ostatnio oftywally działalnosc. Dwa samoloty rządowe zostały wczoraj strącone, jeden pod Gasa del Campo. Drugi koło Valtavédo. Przez cały dzień wczorajszy artylerja wojsk powstańczych ostrzeliwała słynny ogólny przedmiot Madrytu, opuszczono odłowicie przez mieszkańców. Powstańcy odparli atak oddziałów rządowych na Carroissima Baja, znajdując lin cieżkie straty i zdobywając tank pochodzenia sowieckiego. Samoloty powstańcze strąciły bombę na stłady amunicji w dzielnicy Madrytu Montosa, powodując wybuch.

Przed sesją Sejmu

Zgodnie z konstytucyjnym dekretem o zwolnieniu normalnej sesji i senatu...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

Warszawa. Po dwudniowej przerwie sąd okręgowy wznosił pro...

SCENA W SZPIITALU

W dalszym ciągu Dziarmagi opie...

FRONDA B. PIASECKIEGO

Następnym świadkiem aspirant Brod...

W WIRZE STOLKI

Stary, łagodny Adalbert wrócił w...

H'zpańskie miniatyry

Pieśniami Andaluzyjczyków roz-...

Komunista i złodziej na czele akcji Z. Z. Z.

"Blizniak" Biernacki skazany przez Sąd Apelacyjny na 8 lat więzienia

Przed wyborami do Wileńskiej Izby Rolniczej

Według kursujących pogłosek "naprawicze" mają wysunąć na prezesa Izby Rolniczej albo postać Dębickiego...

Otęta socjalistów

Forytynowiec poczynać mni. Ponia-...

Zwolnienie aresztowanych studentów

Kiedy nastąpi wznowienie wykładów na W. S. H. Ulotki na wyższych uczelniach

„Surowe życie”

Sekretarz, redaktor i komisarz w jednej osobie

Proces adwokata Hofmoki-Ustrowskiego

Zmny Adw. Hofmoki - Ostrowski ma nowy proces...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Ambasada Japońska w Warszawie

Rząd japoński zamierza podnieść w najbliższym czasie postawę w Warszawie...

Motywy wyroku w sprawie ulewinnienia Grzeszkowskiego

Motywy wyroku w sprawie ulewinnienia Grzeszkowskiego

Proces adwokata Hofmoki-Ustrowskiego

Zmny Adw. Hofmoki - Ostrowski ma nowy proces...

Wyjazd prof. Krzyżanowskiego do St. Zjednoczonych

W dniu 14 b. m. wyjechał do Nowego Jorku prof. Adam Krzyżanowski...

Przeciw pierzchnięciu i luzczeniu rak - KREM PRAŁATOW - PERFECTOIT

Advertisement for Perfectoit skin cream with logo and text.

EX LIBRIS LISTOPAD - I - 1936

MILCZĄCZOK WARKOWICZ Strajk... Wydział Wyd. 'Rd'.

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Proces Dziarmagi i 15 O. N. R-owców

W kwietniu 1935 r. w dniu ONR, powołano Dziarmagę, wywołano przez...

Continuation of the main article 'Komunista i złodziej na czele akcji Z. Z. Z.' and other news items.

OD 16 DO 25 LISTOPADA

TANIE JEDWABIE
Crépe Maroc. w gładkich kolor. (4.80) . . . . 3.—
Cieque w kratkę na białki i szkie (7.80) . . . . 3.90
Matt—czysty jedwab na szkie wistowe (11.40) . . 4.60
Maroc-Raya—jedwab z węgla (9.80) . . . . . 5.20

BRACIA JABŁKOWSCY
WILNO, MICKIEWICZA 18.

Do futra — kapeluszy piłn. od Mieszkowskiego

Majwierniejsza reprodukcja GŁOSU ŚWIATA PRZEZ
RADJO-ODBIORNIKI
„Esbrock Radio C”
Wilno, Mickiewiczka 23, tel. 18-06.

Przygotowania do kongresu bezrobotnych

Zostały już wydane instrukcje dotyczące prac przygotowawczych, mających na celu zorganizowanie światowego kongresu bezrobotnych, który ma być zwołany już za 3 miesiące (na dzień 9 lutego roku przyszłego) do Moskwy.

Ministrowie na bezrobotnych

WARSAWA. — Akcją bezpośredniej służby πισięszej na rzecz siłowej pomocy bezrobotnym, rozpoczął jak wiadomo, premier gen. Błażowski - Skłodowski, ofiarowując 60 tysięcy zł.

Począwszy od soboty, 14 b.m., członkowie komisji stołecznej awanturowali się będą do wszystkich czołowych osobistości ze sfer rządowych, do których, przedstawiciele świata gospodarczego i finansowego, są ułatwić im osobiste zabiegania ofiary.

Minister spraw zagranicznych Józef Beck zadoktorował na pomoc siłom bezrobotnym z funduszu dyspozycyjnego 50.000 zł.

Minister spraw wojakowych gen. Kasprzycki przyjął w dniu wczorajszym sędziów stołecznej komisji.

Przy dotychczasowych trudniących, zgodzie, braku apetytu, obstruacji soku w skłódkach wrogich, siłom naukowca, dziennik kodyzera, sennociel szkliska nabywczy wody krajowej Francuska - Jakiela dziła zrytoko otywczo na obłądka trawienie.

Podziękowanie marszałka Śmigłego-Rydza

„Składam serdeczne podziękowanie wszystkim oddziałom wojskowym, instytucjom, zakładom naukowym, organizacjom i wszystkim osobom, które przesyłały mi życzenia w dniu 10 listopada.

Depesze gratulacyjne z okazji nominacji gen. Śmigłego-Rydza marszałkiem Polski

Z okazji nominacji p. Marszałek Śmigły-Rydz otrzymał około 30.000 telegramów oraz ponad 11.000 listów z życzeniami i wyrazami hołda.
Mieędzy innymi nadeszły następujące depesze od wyższych osobistości zagranicznych:
AUSTRIA: gen. Zechner, podsekretarz stanu w min. Obr. Krajowej.
BELGJA: gen. H. Deuhl, min. Obr. Narodowej i gen. Von dän Bergen, szef Sztabu Głównego.
CZECHOSŁOWACJA: gen. Krejčí.

PRZEWIEZIENIE ZWŁOK KRÓLEWSKICH

RZYM, PAT. Wczoraj w krypcie cerkwi prawosławnej we Florencji dokonano ekskumacji zwłok króla greckiego Konstantyna i królowych greczki Zofii i Otyli dla przemiana ich do Grecji. Akt ten odbył się w obecności książąt greckich Pawła, Irenej

Ufaj! PUDER ABARID-najlepszy dla delikatnej cery

O wizycie min. Becka w Londynie Głosy prasy zagranicznej

LONDYN, PAT. „Manchester Guardian” omawiając wyniki wizyty min. Becka stwierdza, że są one bardzo pozytywne. Włitya — piaz dżiżnik — przyczyniła się do zaciśnięcia przyjaźni stosunków, które istniały pomiędzy W. Brytanią a Polską. Zmowy te dają, że przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej nie przyszył ze wesołego rodzaju śmiechu, lecz ostren przeprowadzenia ogólnej umowy z dniem sobiędnim.

Dyktando na temat ogólnej sytuacji europejskiej prowadzone były w bardzo szczerzy sposób. Dowiodły one, że ci, którzy przydzielali się na niekierownictwo polityki państwa, są przeciwnymi realizmowi. Fakt, że potęgają na swej własnej siłe oraz na dystynkcjach, która okazała się bardzo znaczącą, został w Londynie dostrzeżony.
„The Times” w artykule wstępny uważa, iż konkluzje, do których doszli obaj ministrowie spraw zagranicznych, a mianowicie Beck i Eden, są w zupełności zadowalające. W Londynie ciędnici o przygotowaniach do bardziej efektownej współpracy W. Brytanii i Polski na platformie gospodarczej. Rozmowy londyńskie powołyły na obrazidnie i na przygotowanie drog do stabilności angielsko - polskiego, które może być obciążone w obecnej sytuacji międzynarodowej. Można uważać nawet to zbliżenie do nowego rodzaju nowego elementu w polityce europejskiej.

Opiniotwórcy zachwalają rozmówkom komunikat przesyłany przez ambasadorów obu stron. Jedną nową uroczą, jak oceniają sferach międzynarodowej. Komunikat bowiem zawiera między innymi podkreślenie zgodności poglądów obu rządów i jasny obraz o rzeczywistości wopólnie interesy, lecz także obojętne, co jest szczególnie pożądanym, że wysłanie listów z okazji 10-tych rocznic wojny światowej do uregulowania problemów europejskich będą w praktyce kontrynowane. Kapitałom znaczenie ma ten komunikat, w którym obaj ministrowie skorytowali ze sposobem, aby zamyślić, że między zandził spośród zaspłeczności służących królów po Polskę w ramach pakta zachodniego. Przy wstawianiu szczegółom można być bardzo łatwiej przystosowane do obywatelskich traktatów, t. j. jasny chodzą sęściele o Polskę, do sojuszu francusko-polskiego.

Publicyści francuski „Action Francaise” p. Le Douchet piaz, iż istnieją nie tylko otrzymane w Londynie od wztęgu brytyjskiego „napięcia”, że uspo-

„Observateur Romain” wyraża opinię, że w Londynie mówiono również o sprawie Galtosa. Są to jednak szczegóły w porównaniu z wieloletnim zagadnieniem polityki polskiej, która, zwalczając swe potężne geograficzne, sprzeciwia się zawziętość twórca wstęchni, zwiadczałych się bitów.
„Observateur” stwierdził, że polski komunikat angielski, „Observateur Romain” wyraża opinie, że sprawa emigracji do Palestyny będzie uwzględniona od pre brytyjskiej komisji studenckiej. Przy tej okazji dziennik wyraził, że polska opinia odnośnie do brytyjskiej polityki, zdająca na ostatniej sesji zgromadzenia Ligi Narodów oraz przytoczyła głosy przy sędziach, poświęcone emigracji żydowskiej z Polski.

Advertisement for 'Kosmos Radio' featuring a large illustration of the radio set with technical specifications: 7 URZĄDZENIE PRZEWIĘZIENIOWE, 6 ULTRA-WOŁCZENA KONSTRUKCJA, 8 PERSPEKTYWA SKŁONOWA, 9 UPOROZCZAJONA DO BIRMINGHAM, 10 NAWIĄZUJE TYPI LAMP CIYTHONA, 11 ZUPLENIŁ WYMIENIOWANE STACYJNO-KALIBRY, 12 SPRZEDAŻ NA DOGODNE I NIEWYSOKIE RATY.

Advertisement for 'Kosmos Radio' with the text: WYCHOWAWCZA ROLA szkolnych kas oszczędności.

Advertisement for 'Kosmos Radio' with the text: RAZEM I INSTYNTK LUDZI NAKAZUJE Z REPETENIEM SOBIE I RODZINE POSTAW DO TRWAŁEGO BYTOWANIA.

Wychowawcza Rola szkolnych kas oszczędności. Zarówno w rodzinie jak i w państwie najlepszym środkiem bogactwa jest oszczędność.

RAZEM I INSTYNTK LUDZI NAKAZUJE Z REPETENIEM SOBIE I RODZINE POSTAW DO TRWAŁEGO BYTOWANIA — które może zapewnić jedynie systematyczną i wytrwałą oszczędność.

Wychowawcza Rola szkolnych kas oszczędności. Celem bieżącego zapoznania Nauczycielstwa z nowymi akcjami oszczędnościowymi w szkołach na terenie Okręgu Kuratorium Wileńskiego w ciągu ostatnich dwóch lat zamierzamy dokończyć w szkole zbierane na podstawie sprawozdań Szkolnych Kas Oszczędności na koniec roku szkolnego 1934/5 i 1935/6.

Table showing data for 'Kas Oszczędności' with columns for dates and amounts.
1 Ogólna kwota 1924 25 925-36
2 Ogólna kwota 1934 35 925-36
3 Ilość szkieł 934-35 925-36
4 Ilość szkieł 934-35 925-36
5 Ilość szkieł 934-35 925-36

Advertisement for 'Togal' with the text: Wskazywanie sobie Togal? Wskazywanie sobie Togal? Wskazywanie sobie Togal? Wskazywanie sobie Togal?

Advertisement for 'Echo' radios with the text: Echo na 10 rat. Odbiorniki wysokiej klasy w niskiej cenie. Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechniczne w Warszawie.

Advertisement for 'K.K.O. Komunalna Kasa Oszczędności w Pińsku' with the text: Komunalna K.K.O. Kasa Oszczędności w Pińsku. ul. Nadbrzeżna, 35, tel. 69.

---

Brak: nr 314 (s. 5-8)

---





